Η. Εἴ τις ἐκ δύο φύσεων, θεότητος καὶ ἀνθρωπότητος, ὁμολογῶν τὴν ἔνωσιν γε-  
 γενῆσθαι ἢ „μίαν φύσιν τοῦ θεοῦ λόγου σεσαρκωμένην“ λέγων μὴ οὕτως αὐτὰ λαμβά-  
 νει, καθάπερ οἱ ἅγιοι πατέρες ἐδίδαξαν, ὅτι ἐκ τῆς θείας φύσεως καὶ τῆς ἀνθρωπίνης  
 30 τῆς ἐνώσεως καθ' ὑπόστασιν γενομένης εἷς Χριστὸς ἀπετελέσθη, ἀλλ' ἐκ τῶν τοιούτων  
 φωνῶν μίαν φύσιν ἦτοι οὐσίαν θεότητος καὶ σαρκὸς τοῦ Χριστοῦ εἰσάγειν ἐπιχειρεῖ,

ὁ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω. καθ' ὑπόστασιν γὰρ λέγοντες σαρκὶ τὸν μονογενῆ  
 λόγον ἠνώσθαι οὐκ ἀνάχυσιν τινα τὴν εἰς ἀλλήλας τῶν φύσεων πεπρᾶχθαι φαμεν, με-  
 35 νοῦσης δὲ μᾶλλον ἐκατέρας τοῦτο ὅπερ ἐστὶν ἠνώσθαι σαρκὶ νοοῦμεν τὸν λόγον· διὸ  
 καὶ εἷς ἐστὶν ὁ Χριστὸς θεὸς καὶ ἄνθρωπος ὁ αὐτός, „ὁμοούσιος τῷ πατρὶ κατὰ τὴν  
 θεότητα καὶ ὁμοούσιος ἡμῖν ὁ αὐτὸς κατὰ τὴν ἀνθρωπότητα“. ἐπ' ἴσης γὰρ καὶ τοὺς ἀνά  
 μέρος διαιροῦντας ἦτοι τέμνοντας καὶ τοὺς συγγέοντας τὸ τῆς θείας οἰκονομίας μυστή-  
 ριον τοῦ Χριστοῦ ἀποστρέφεται καὶ ἀναθεματίζει ἢ τοῦ θεοῦ ἐκκλησία.

12–13 cf. Hebr. 1, 2

10 cf. 224, 12 Symbolum Chalc.  
 XI 256 C 10 – E 5 Agatho papa, Epist.

12–13 cf. 224, 10–12 Symbolum Chalc.; 226, 1–4  
 35–36 cf. 224, 9–10 Symbolum Chalc.

16–26 cf. Mansi

21 ἐπὶ διαιρέσει ] ἐπειδὴ αἰρέσει R  
 256 E 5

25 ἐπὶ ] ἐπει R

26 λέγων om. ACO IV 1 p. 242, 16; Mansi XI

personam, et ita sanctam Calchedonensem synodum unam subsistentiam domini nostri Iesu Christi confiteri, talis anathema sit. nec enim adiectionem personae uel subsistentiae sancta trinitas suscepit et incarnato uno de eadem trinitate deo uerbo.

VI. Si quis abusiue et non uere dei genetricem dicit sanctam gloriosam semper uirginem Mariam aut per relationem tamquam hominem puro nato, non enim deo uerbo ex ea incarnato, sed relata, secundum illos, hominis natiuitate in deum uerbum tamquam coherens nascenti homini, et criminatur sanctam Calchedonensem synodum tamquam secundum eundem impium intellectum a Theodoro commentatum dei genetricem uirginem asserentem, aut si quis hominis genetricem uocat eam aut Christi genetricem, utpote Christo non existente deo, et non specialiter et secundum ueritatem dei genetricem eandem confitetur ob eo quod „ante saecula a patre genitus deus uerbum *in ultimis dierum* ex ea incarnatus et natus est“, atque ita pie sanctam Calchedonensem synodum dei genetricem eam confiteri, talis anathema sit.

VII. Si quis in duabus naturis dicens non ut deitate et humanitate unum dominum nostrum Iesum Christum cognosci confitetur, ut per hoc significet differentiam naturarum, ex quibus inconfusae ineffabilis unitas facta est, neque uerbo in naturam carnis transfigurato neque carne ad uerbi naturam translata (manet enim utrumque quod est secundum naturam, et post factam unitatem substantialiter), sed in diuisionem per partem huiusmodi suscipit uocem in mysterio Christi aut numerum naturarum confitens in uno eodemque domino nostro Iesu Christo deo uerbo incarnato et non tantummodo contemplatione differentiam eorum accipiat ex quibus et compositus est, non interempta propter unionem (unus enim ex utrisque et per unum utraque), sed propterea numero utitur, tamquam diuisas et propriae subsistentiae consistentes naturas <dicens>, talis anathema sit.

VIII. Si quis ex duabus naturis, deitate et humanitate, confitens unionem factam fuisse uel „unam naturam dei uerbi incarnatam“ dicens et non sic has uoces intellegit, sicut sancti patres docuerunt, quod ex diuina natura et humana unitione secundum subsistentiam facta unus Christus factus est, sed ex huiusmodi uocibus unam naturam siue substantiam deitatis et carnis Christi introducere conatur, talis anathema sit. secundum substantiam enim dicentes carne unigenitum uerbum unitum esse non confusionem quandam ad inuices naturarum factam fuisse dicimus, magis autem manente utraque hoc quod est unitum esse carni intellegimus uerbum. pro quod et unus est Christus isdem deus et homo, „consubstantialis patri secundum deitatem et consubstantialis nobis isdem secundum humanitatem“. similiter enim et eos qui per partem diuidunt uel incidunt et confundunt dispensationis mysterium Christi, auertitur et anathematizat catholica dei ecclesia.

1 calchedonense L    2 nec ] haec DV    3 eadem ] eodem L<sup>1</sup>    6 hominem ] homine L<sup>2</sup>    ea ] eo L<sup>1</sup>DV    8 sanctam ] sancta L<sup>1</sup>    10 eam aut ] et contra DV    12 ob eo quod ] ab eo quod DV  
 saecula ] solam DV    dierum ] diebus L<sup>1</sup>    13 pie ] per L    23 accipiat ] accipit L<sup>2</sup>DV    24 tamquam ] taquam L  
 diuisas ] diuisus DV    25 subsistentiae ] substantiae DV    λέγων = <dicens> ] om.  
 Agatho, Mansi XI 255 B 8    naturas talis ] naturalis DV    28 uerbi incarnatam ] uerbum carnatam DV  
 30 facta ] factam LDV    31 conatur ] conantur DV    32–33 quandam ] quadam L<sup>1</sup>    33 ad inuices ]  
 adinuicem DV    factam om. DV    34 pro ] per DV    36 partem ] patres LDV    diuidunt ] diuiduntur DV  
 uel ] et L<sup>2</sup>    37 christi om. LDV    dei om. DV

Θ. Εἴ τις προσκυνεῖσθαι ἐν δυοῖ φύσει λέγει τὸν Χριστόν, ἐξ οὗ δύο προσκυνήσεις εἰσάγονται ἰδίᾳ τῷ θεῷ λόγῳ καὶ ἰδίᾳ τῷ ἀνθρώπῳ, ἢ εἴ τις ἐπὶ διαιρέσει τῆς σαρκὸς ἢ συγχύσει τῆς θεότητος καὶ τῆς ἀνθρωπότητος μίαν φύσιν ἤγουν οὐσίαν τῶν συνελθόντων τερατευόμενος οὕτω προσκυνεῖ τὸν Χριστόν, ἀλλ' οὐχὶ μιᾷ προσκυνήσει τὸν θεὸν

5 λόγον σαρκωθέντα μετὰ τῆς ἰδίας αὐτοῦ σαρκὸς προσκυνεῖ, καθάπερ ἢ τοῦ θεοῦ ἐκκλησία παρέλαβεν ἐξ ἀρχῆς, ὁ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω.

Ī. Εἴ τις οὐχ ὁμολογεῖ τὸν ἐσταυρωμένον σαρκὶ κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστόν θεὸν εἶναι ἀληθινὸν καὶ κύριον τῆς δόξης καὶ ἓνα τῆς ἁγίας τριάδος, ὁ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω.

10 ĪĀ. Εἴ τις μὴ ἀναθεματίζει Ἄρειον, Εὐνόμιον, Μακεδόνιον, Ἀπολινάριον, Νεστόριον, Εὐτυχεᾶ καὶ Ὠριγένην μετὰ τῶν ἀσεβῶν αὐτῶν συγγραμμάτων καὶ τοὺς ἄλλους πάντας αἰρετικούς τοὺς κατακριθέντας καὶ ἀναθεματισθέντας ὑπὸ τῆς ἁγίας καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας καὶ τῶν προειρημένων ἁγίων τεσσάρων συνόδων καὶ τοὺς τὰ ὅμοια τῶν προειρημένων αἰρετικῶν φρονήσαντας ἢ φρονούντας καὶ μέχρι τέλους τῆς